
平成３０年度 発注予定情報（工事・業務）

「港湾空港関係」

（工 事）
・一般競争入札
（業 務）
・プロポーザル方式
・一般競争入札
・競争入札方式

ここに記載する内容は、平成３１年 １月１１日現在の見通しであるため、

実際に発注する案件が記載と異なる場合、又はここに記載されない案件が

発注される場合があります。

平成３１年１月

国土交通省 関東地方整備局



平成３０年度発注予定工事総括表（１月期）
関東地方整備局（港湾空港関係）

一般競争 0 件 0 件 2 件 0 件 0 件 1 件 0 件 0 件 0 件 3 件
空港等土木 1 1
港湾土木 1 1

港湾等しゅんせつ 1 1
空港等舗装 0

港湾等鋼構造物 0
建築 0

電気設備 0
暖冷房 0

機械設備 0
通信設備 0
Ａｓ舗装 0
維持修繕 0

工事希望型競争 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
空港等土木 0
港湾土木 0

港湾等しゅんせつ 0
空港等舗装 0

港湾等鋼構造物 0
建築 0

従来型指名競争 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
空港等土木 0
港湾土木 0

港湾等しゅんせつ 0
空港等舗装 0

港湾等鋼構造物 0
建築 0

随意契約 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
空港等土木 0
港湾土木 0

港湾等しゅんせつ 0
空港等舗装 0

港湾等鋼構造物 0
建築 0

　　　合　　　　計 0 件 0 件 2 件 0 件 0 件 1 件 0 件 0 件 0 件 3 件
空港等土木 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
港湾土木 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

港湾等しゅんせつ 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
空港等舗装 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

港湾等鋼構造物 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
建築 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

電気設備 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
暖冷房 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

機械設備 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
通信設備 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ａｓ舗装 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
維持修繕 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東京湾口航路 離島港湾 横浜技調 合　　　計本局 鹿島港湾空港 千葉港湾 東京港湾 東京空港 京浜港湾



平成３１年１月現在　発注予定工事 総括表 （港湾空港関係）

一般競争入札(政府調達協定対象) 0

一般競争入札 3

一般競争入札(拡大) 0

工事希望型競争入札 0

随意契約 0

公表合計 3

入札方式
Ｈ30

（１月期）



平成３１年１月現在　発注予定工事 工種別
港湾空港関係

工事種別
一般競争入札

(政府調達協定対象)
一般競争入札

一般競争入札
(拡大)

随意契約 総計

空港等土木工事 1 1

港湾土木工事 1 1

港湾等しゅんせつ工事 1 1

空港等舗装工事 0

港湾等鋼構造物工事 0

建築工事 0

電気設備工事 0

暖冷房衛生設備工事 0

機械設備工事 0

通信設備工事 0

アスファルト舗装工事 0

維持修繕工事 0

総計 0 3 0 0 3



平成３１年１月現在　発注予定工事一覧表 （港湾空港関係）

No 工事種別 入札方式 工事件名 事務所名

1 港湾等しゅんせつ工事 一般競争入札 東京湾浅場造成工事 千葉港湾事務所

2 港湾土木工事 一般競争入札 千葉港葛南中央地区岸壁(-10m)改良工事 千葉港湾事務所

3 空港等土木工事 一般競争入札 横浜港南本牧地区コンテナヤード入場ゲート整備工事 京浜港湾事務所

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20



１．一般競争入札

【千葉港湾事務所】

1-1 工　　事　　名 ： 東京湾浅場造成工事

１）工事種別 ： 港湾等しゅんせつ工事

２）工事場所 ： 千葉県富津市　富津沖

３）工　　　期 ： 約８ヶ月

４）工事概要 ： 土砂運搬工20,000m3、土砂混合工30,000m3、浅場造成工30,000m3、覆砂工10,000m2、調査工１式

５）入札予定時期 ： 第４四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は２５０百万円から６８０百万円

（１１月期公表済）

1-2 工　　事　　名 ： 千葉港葛南中央地区岸壁(-10m)改良工事

１）工事種別 ： 港湾土木工事

２）工事場所 ： 千葉県　千葉港港内

３）工　　　期 ： 約１２ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第４四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は９０百万円から２５０百万円

（１月期公表で追加）

【京浜港湾事務所】

1-3 工　　事　　名 ： 横浜港南本牧地区コンテナヤード入場ゲート整備工事

１）工事種別 ： 空港等土木工事

２）工事場所 ： 神奈川県　横浜港港内

３）工　　　期 ： 約１３ヶ月

４）工事概要 ：

５）入札予定時期 ： 第４四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

工事規模は２５０百万円から６８０百万円

（１２月期公表済）

発注予定工事（平成３１年１月現在）

平成３１年　１月１１日

【建築】土工１式、鉄骨工１式、屋根工１式、金属工１式、左官工１式、仕上げユニット工１式
【土木】土工１式、舗装工2,800m2、排水構造物工１式、配電線設備工１式

撤去工１式、土工１式、維持補修工１式、仮設工１式



平成３０年度発注予定建設コンサルタント等総括表（１月期）
関東地方整備局（港湾空港関係）

一般競争入札 0 件 0 件 0 件 0 件 1 件 0 件 0 件 0 件 0 件 1 件
建設コンサルタント 1 1

測量調査 0
公募型競争 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
建設コンサルタント 0

測量調査 0
公募型プロポーザル 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
建設コンサルタント 0

測量調査 0
簡易公募型競争 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 1 件 0 件 0 件 0 件 1 件
建設コンサルタント 0
補償コンサルタント 0

測量調査 1 1
0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 1 件 1 件

建設コンサルタント 1 1
測量調査 0

標準プロポーザル 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
建設コンサルタント 0

測量調査 0
指名競争 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
建設コンサルタント 0

測量調査 0
随意契約 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件 0 件
建設コンサルタント 0

測量調査 0
　　　合　　　　計 0 件 0 件 0 件 0 件 1 件 1 件 0 件 0 件 1 件 3 件
建設コンサルタント 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2
補償コンサルタント 0

測量調査 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

東京湾口航路 離島港湾 横浜技調 合　　　計

簡易公募型プロポーザル

本局 鹿島港湾空港 千葉港湾 東京港湾 東京空港 京浜港湾



平成３１年１月現在　建設コンサルタント業務等の発注予定　（件） 関東地方整備局（港湾空港関係）

測量・調査
建設コンサルタン

ト等
合計

公募型プロポーザル方式 0

簡易公募型プロポーザル方式 0

簡易公募型プロポに準じた方式 1 1

標準プロポーザル方式 0

一般競争入札 1 1

公募型競争入札方式 0

簡易公募型競争入札方式 0

簡易公募型競争に準じた方式 1 1

指名競争入札 0

公募型競争入札方式 0

簡易公募型競争入札方式 0

簡易公募型競争に準じた方式 0

指名競争入札 0

随意契約 0

　合　　　計 1 2 3

　プロポーザル方式

　競争入札方式

総合評価落札方式

価格競争入札方式



平成３１年１月現在　建設コンサルタント等業務 発注予定一覧表 （港湾空港関係）

No 業務種別 入札方式 業務名 事務所名

1 建設コンサルタント等 一般競争入札（総合評価落札方式） 東京国際空港際内トンネル施工技術検討業務 東京空港整備事務所

2 測量・調査 簡易公募型競争に準じた方式（総合評価落札方式） 川崎港臨港道路東扇島水江町線用地測量 京浜港湾事務所

3 建設コンサルタント等 簡易公募型プロポに準じた方式 横浜港新本牧地区護岸構造検討業務 横浜港湾空港技術調査事務所

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20



平成３１年１月現在　公表データ（一般競争方式）

番号 件名 業務種別 履行期間 業務概要 入札時期 その他

1 東京国際空港際内トンネル施工技術検討業務 建設コンサルタント等 約２ヶ月 施工技術検討１式 第４四半期

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20



平成３１年　１月１１日

１．一般競争入札

【東京空港整備事務所】

1-1 業　　　務　　　名 ： 東京国際空港際内トンネル施工技術検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約２ヶ月

３）業務概要 ： 施工技術検討１式

４）入札予定時期 ： 第４四半期

（４月期公表済）

建設コンサルタント業務等発注予定情報（平成３１年１月現在）



平成３１年１月現在　公表データ（簡易公募型競争入札方式）

番号 件名 業務種別 履行期間 業務概要 入札時期 その他

1 川崎港臨港道路東扇島水江町線用地測量 測量・調査 約２ヶ月 用地買収に係る用地測量１式 第４四半期

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



平成３１年　１月１１日

２．簡易公募型競争入札方式

【京浜港湾事務所】

2-1 業　　　務　　　名 ： 川崎港臨港道路東扇島水江町線用地測量

１）業務種別 ： 測量・調査

２）履行期間 ： 約２ヶ月

３）業務概要 ：

４）入札予定時期 ： 第４四半期

（３月期公表済）

建設コンサルタント業務等発注予定情報（平成３１年１月現在）

用地買収に係る用地測量１式



平成３１年１月現在　公表データ（簡易公募型プロポーザル方式）

番号 件名 業務種別 履行期間 業務概要 入札時期 その他

1 横浜港新本牧地区護岸構造検討業務 建設コンサルタント等 約５ヶ月 護岸の構造検討業務１式 第４四半期

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23



平成３１年　１月１１日

３．簡易公募型プロポーザル方式

【横浜港湾空港技術調査事務所】

3-1 業　　　務　　　名 ： 横浜港新本牧地区護岸構造検討業務

１）業務種別 ： 建設コンサルタント等

２）履行期間 ： 約５ヶ月

３）業務概要 ： 護岸の構造検討業務１式

４）入札予定時期 ： 第４四半期

（１月期公表で追加）

建設コンサルタント業務等発注予定情報（平成３１年１月現在）



平成３０年度 発注予定情報（物品・役務）

「港湾空港関係」

・一般競争入札

ここに記載する内容は、平成３１年 １月１１日現在の見通しであるため、

実際に発注する案件が記載と異なる場合、又はここに記載されない案件が

発注される場合があります。

平成３１年 １月

国土交通省 関東地方整備局



平成31年1月11日

関東地方整備局

【物品・その他サービス】（政府調達協定対象案件以外）

業 務 件 名 業 務 区 分 履 行 期 間 業 務 概 要 入札予定時期 担 当 事 務 所 摘 要

消耗品他購入 物品の販売 約２ヶ月 事務用品購入１式 第４四半期 関東地方整備局（総務部） （８月期公表済）

東京空港整備事務所物品購入 物品の販売 約２ヶ月 物品購入１式 第４四半期 東京空港整備事務所 （１２月期公表済）

東京湾中央航路測量用解析ソフト更新 役務の提供等 約２ヶ月 べいさーち測量用解析ソフト更新１式 第４四半期 東京湾口航路事務所 （１０月期公表済）

平成３０年度１月現在　一般競争入札による発注予定計画


